

**Protokół Nr 15/2016**  
**z XV Sesji Rady Gminy Brodnica**  
**odbytej w dniu 12 lutego 2016 r.**

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Zamkowa 13a. Początek obrad nastąpił o godz. 14:05, natomiast zakończenie o godz. 16:15.

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Edward Łukaszewski, Sekretarz Justyna Klimowska, Skarbnik Witold Jastrzębski, Radca Prawny Małgorzata Błaszczyk, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Wiesława Jaranowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szabdzie Dorota Katarzyńska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gortatowie oraz Radny Rady Powiatu Zenon Matuszewski, Radny Rady Powiatu Waldemar Gęsicki, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Wiśniewski, Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Jolanta Tomella, Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Paweł Szczechowski zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie i stwierdzenie obecności.
2. Wyznaczenie sekretarza obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Przyjęcie uchwał w sprawie:
  - a) powierzenia Gminie Miasta Brodnicy wykonywania zadań z zakresu lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Brodnica,
  - b) zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2016 rok,
  - c) emisji obligacji,
  - d) zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Brodnica,
  - e) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2016,
  - f) określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brodnica, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów,
  - g) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, zakresu danych jakie winny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji w rozliczeniu jej wykorzystania oraz terminu i sposobu ich rozliczenia,
  - h) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Brodnica,
  - i) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brodnica.
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy za rok 2015.
7. Zapoznanie się z protokołami kontroli Komisji Rewizyjnej.
8. Interpelacje i zapytania.
9. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
10. Zamknięcie obrad.

**Ad 1.** Otwarcia XV Sesji Rady Gminy Brodnica dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Violetta Sternicka. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

**Ad 2.** Przewodnicząca Rady na Sekretarza obrad wyznaczyła Radnego Marka Hoga zgodnie z uchwałą podjętą na I sesji Rady Gminy Brodnica.

**Ad 3.** Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. Uwag nie było.

**Ad 4** Radni 15 głosami „za” przyjęli protokół nr 14/2015 z 30 grudnia 2015 r.

**Ad 5 a)** Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka poprosiła Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt Edward Łukaszewski powiedział (cyt.): „*Szanowni Państwo. Gmina Brodnica, jako*

jednostka samorządu terytorialnego, podobnie jak inne jednostki samorządu terytorialnego poziomu gminnego, może zawierać porozumienia w zakresie organizacji transportu publicznego. W związku z taką sytuacją, że na terenie Miasta Brodnicy funkcjonuje komunikacja publiczna i od lat my, jako samorząd gminny współpracujemy z Miastem w tym zakresie, aby z transportu publicznego mogli korzystać mieszkańcy głównie Karbowa, (...) również i Podgórze proponuję Państwu podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia.

W mieście Brodnica jest w tej chwili szczególna sytuacja. Miasto ma zamiar (...) od 1 marca uruchomić bezpłatną komunikację publiczną. W związku z tym, my jako samorząd gminny musimy się zastanowić, czy chcemy, aby mieszkańcy głównie Karbowa mogli również z takiej darmowej komunikacji korzystać. (...)

W grudniu, kiedy uzgadniałem porozumienie z Panem Burmistrzem umówiłem się, że to nowe będzie funkcjonowało najwyżej jeszcze rok, ponieważ nas jako gminę, jako wspólnotę samorządową nie stać jest, aby w wybranej części gminy fundować nieodpłatne przejazdy. Taki uzgodniony projekt uchwały przekazałem do biura rady i taki materiał macie Państwo dzisiaj przed sobą (...). W trakcie pracy nad tą uchwałą Komisje Rady zaczęły zgłaszać różnego rodzaju opinie, uwagi. Niektórzy radni wyrażają mocne stanowisko, w którym mówią, że nie będą głosować za taką uchwałą. (...) Moją intencją nie jest tutaj Państwa, jako radnych różnić, moją intencją nie jest różnić mieszkańców Gminy Brodnica w dostępie do tych usług, które gmina zapewnia (...). Chciałbym Państwu zaproponować, żebyście Państwo porozmawiali na ten temat podczas dzisiejszej sesji. Jestem skłonny, jeżeli ta uchwała będzie mocno krytykowana zaproponować autopoprawkę do tej uchwały (...). Dla mnie nie ma problemu, jestem przygotowany, żeby ta uchwała funkcjonowała tylko pół roku. Wiem, że takie moje stanowisko u Państwa znalazłoby większe zainteresowanie i większe poparcie.

(...) Szanowna Rado, (...) wydaje mi się, że ten punkt jest dzisiaj jednym z najgorętszych problemów, więc chciałem bardzo wnikliwie przedstawić Państwu problem i poprosić Panią Przewodniczącą, Szanownych Państwa o zajęcie stanowisk i po tych stanowiskach byśmy wypracowali konkretne brzmienie tej uchwały. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady poprosiła o opinię Komisji Spraw Społecznych. Opinia stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Następnie poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Nowiński. Radny powiedział, że dyskusja toczy się głównie o pieniądze. Przy uchwalaniu budżetu na 2016 r. Komisja Rewizyjna wskazała możliwość pozyskania i przeznaczenia na drogi 100 tys. zł. Wniosek nie został przyjęty. Na wszystkie dofinansowania, w tym na transport zostało przeznaczone ponad 1 mln zł. Przy transporcie jest 140 tys. W ubiegłym roku przeznaczyliśmy na ten cel 82 tys. zł. Teraz ze względu na darmową komunikację w Brodnicy, my mamy dać 140 tys. zł. Radny powiedział, że zgadza się, że jest taka potrzeba. Zdaniem radnego ten transport nie rozwiązuje problemu Karbowa, bo jest on tylko do osiedla, do sklepu w Karbowie. Duża liczba mieszkańców Karbowa nie jest obsłużona. Radny powiedział, że nie można z dnia na dzień zaprzestać działania, a tak by się stało gdyby dziś nie przyjęli została przyjęta uchwała. Wspólnie z Wójtem próbowaliśmy wypracować kompromis i zdaniem Komisji dobrym rozwiązaniem byłoby przyjęcie uchwały do końca czerwca 2016 r.

Radny wystąpił z wnioskiem o podjęcie uchwały do końca czerwca 2016 r.

Więcej uwag nie było.

Przewodnicząca rozpoczęła głosowanie nad wnioskiem Radnego Nowińskiego.

Przed głosowaniem Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adam Szostakowski zapytał o koszty. Powiedział, że w budżecie na to zadanie jest przeznaczone 85 tys. zł i zapytał, czy za te pół roku zostanie ta kwota przekazana do Miasta Brodnicy.

Wójt odpowiedział, że zostanie przekazane 70 tys. zł.

Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o ponowne przedstawienie wniosku.

Radny Wiesław Nowiński powiedział, że wnioskuję o zmianę okresu do półrocza 2016 r i zmniejszenie kosztów zadania z 85 tys. zł do 70 tys. zł.

Przewodnicząca rozpoczęła głosowanie. „Za” wnioskiem głosowało jednogłośnie 15 radnych.

Następnie Radni przystąpili do głosowania na projektem uchwały po zmianach. Uchwała w sprawie powierzenia Gminie Miasta Brodnicy wykonywania zadań z zakresu lokalnego transportu

zbiorowego na terenie Gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Ad 5 b)** Przewodnicząca Rady o wprowadzenie do projektu uchwały poprosiła Skarbnika Witolda Jastrzębskiego. Skarbnik powiedział (cyt.): „*Ponieważ projekt uchwały zmieniającej budżet został przygotowany pod poprzednią uchwałę (...) zaproponowalibyśmy, żeby ta uchwała budżetowa też inaczej brzmiała. Wójt proponuje autopoprawkę. W tekście uchwały nie byłoby punktu pierwszego i drugiego, że zmieniają się kwoty dochodów i wydatków, bo by się nie zmieniły. Tylko byłaby zmiana w załączniku Nr 2 i Nr 8. W załączniku Nr 2 zmiana polegałaby na tym, że z 85 tys. zł, które było przeznaczone na dotację do autobusów zdjęlibyśmy 10 tys. zł na dokładkę do dotacji do kultury. W ten sposób mielibyśmy 17 tys. zł, na dotacji do autobusów mielibyśmy 75 tys. zł. Porozumienie jest na 70 tys., w budżecie byłoby 5 tys. więcej do zagospodarowania w przyszłości. (...) Nadal byłby zmieniony załącznik Nr 8 o dotacjach, z tym że w rozdziale 90017 na autobusy nie byłoby 140 tys. tylko 75 tys. Na tym by polegała autopoprawka*”.

Przewodnicząca Rady poprosiła o opinię Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Radni przystąpili do głosowania. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2016 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**Ad 5 c)** Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka poprosiła Wójta Edwarda Łukaszewskiego o wprowadzenie. Wójt poprosił Skarbnika o wprowadzenie. Skarbnik powiedział (cyt.): „*Uchwała jest (...) efektem przyjęcia budżetu na 2016 rok z deficytem. W budżecie było przewidziane pokrycie deficytu właśnie emisją obligacji. Kwota wynika z budżetu, natomiast rozkład emisji i następnie wykupu jest zgodny z tym co było zapisane w wieloletniej prognozie finansowej. Decydujemy się na obligacje, ponieważ obligacje w naszej ocenie są (...) najlepszą formą finansowania deficytu, ponieważ są one dosyć elastyczne jeśli chodzi o terminy płatności. Jest większa możliwość negocjacji, również ceny z bankami, ponieważ do emisji obligacji nie musimy stosować prawa ustawy o zamówieniach publicznych. (...) Do tej pory dwukrotnie emitowaliśmy obligacje. Negocjacje, jak dotychczas nam się udawały (...). Dziękuję*”.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adam Szostakowski. Radny powiedział, że w treści uchwały w §1 ust. 1 jest zapisane, że łączna kwota obligacji to 2 085 000 zł, natomiast w uzasadnieniu jest podana kwota 2 086 378 zł. Radny powiedział, że rozumie to, jako limit zapisany w budżecie. Zapytał Skarbnika skąd ta różnica.

Skarbnik Witold Jastrzębski odpowiedział, że deficyt w budżecie faktycznie jest odrobinę wyższy. Trudno jest wyemitować obligacje w tak dokładnych złotówkach. To co zostanie wyemitowane przy tym budżecie, który jest to nam wystarczy.

Więcej pytań nie było. Przewodnicząca zamknęła dyskusję. Rozpoczęła głosowanie. Uchwała w sprawie emisji obligacji została przyjęta jednogłośnie, 15 głosami „za” w głosowaniu jawnym. Stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Ad 5 d)** Przewodnicząca poprosiła o wprowadzenie Wójta. Wójt poprosił Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Pawła Szczechowskiego. Kierownik powiedział (cyt.): „*Szanowni Państwo w połowie 2014 roku Burmistrz Brodnicy, jako organ główny prowadzący z gminy sąsiedniej (...), Gmina Bobrowo, Gmina Zbiczno przystąpiły do ponownego wyznaczenia aglomeracji, której ścieki oddawane są do oczyszczalni w Brodnicy. Te prace spowodowane są tym, że aglomeracja wyznaczona w roku 2006 nie odpowiadała pewnym przyjętym wskaźnikom wyznaczonym przez rozporządzenie Ministra Środowiska tzw. wskaźnikom koncentracji, które uzasadniają finansowo i technicznie budowę sieci. W ramach tych prac zmniejszyliśmy obszar aglomeracji gminy optymalizując go na nasze potrzeby. Marszałek jest tym organem, który uchwała aglomerację na danym terenie. Zwrócił się do nas z prośbą o opinię. Wynika to z przepisów prawa (...). Aglomeracja, która jest zaproponowana spełnia nasze potrzeby, co do potrzeb gminy w zakresie pozyskiwania środków. Jest to bardzo ważny dokument biorąc pod uwagę fakt, że wszelkie inwestycje, które będą dotyczyły rejonów w aglomeracji, będą mogły być realizowane tylko z Regionalnego Programu Operacyjnego w latach*

2014-2020. Wszelkie inwestycje, które będą realizowane poza wyznaczoną aglomeracją mogą być realizowane tylko i wyłącznie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zaopiniowanie i przyjęcie tej aglomeracji pozwoli odblokować pewne zamierzenia inwestycyjne, które mamy zaplanowane min. oczyszczalnie przyzagrodowe (...). Dziękuję”

Przewodnicząca Rady poprosiła o opinię Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy. Opinia stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Następnie poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Spraw Społecznych. opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Nowiński, który powiedział, że Rada ma zaopiniować projekt Marszałka odnośnie aglomeracji. Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu wczorajszym członkowie doszli do wniosku, że brakuje jednej części sołectwa Kominy. Radny dodał, że Kominy są położone bardzo blisko Miasta Brodnicy. Jest tam kanalizacja. Jest to częściowo teren budowlany, częściowo teren przemysłowy. Na komisji po dyskusji zaopiniowaliśmy ten projekt uchwały pozytywnie, ale pod warunkiem zwrócenia się do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego o dopisanie części miejscowości Kominy. Jest opinia, że nie można części Komin dopisać ze względu na zbyt małą liczbę ludzi zamieszkujących dany teren, jednak zdaniem komisji warto byłoby zwrócić uwagę, że część tych Komin powinna być dopisana. Radny dodał, że w załączniku graficznym Kominy zostały ujęte w aglomeracji.

Następnie głos w dyskusji zabrał Kierownik Paweł Szczechowski, który powiedział, że jeśli chodzi o miejscowość Kominy i pozyskiwanie środków zewnętrznych, to tak jak wcześniej zostało wspomniane, jeżeli miejscowość jest w aglomeracji to pozyskujemy środki z Regionalnego Programu Operacyjnego. Jeśli nie jest w aglomeracji będziemy pozyskiwać środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. To nie blokuje pozyskiwania środków zewnętrznych. Kierownik powiedział, że jeżeli chodzi o Kominy, jako miejscowość na dzień opracowywania aglomeracji zamieszkiwało 119 osób. Na dzień dzisiejszy w całych Kominach mieszkają 123 osoby. Na dzień dzisiejszy sieć na całych Kominach ma ok. 1050 m. gdyby doliczyć do tego kawałek ulicy Długiej plus tłoczny kolektor do oczyszczalni nie jesteśmy w stanie w Kominach nigdy osiągnąć wskaźnika koncentracji, który wynika z rozporządzenia. Kierownik powiedział, że Kominy są ujęte, ale błędnie. Dodał, że odbyła się rozmowa z Kierownikiem z Urzędu Marszałkowskiego w tej sprawie. Obiecane została, że po otrzymaniu pisma zostanie ten błąd jeszcze w trakcie prac nad uchwałą wyprowadzone w taki sposób, że będzie zgodność między treścią a grafiką. Kierownik powiedział, że aglomeracja nie jest tematem zamkniętym.

Więcej uwag nie było. Przewodnicząca zamknęła dyskusję.

Uchwała w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Brodnica została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Ad 5 e)** O wprowadzenie do projektu uchwały Przewodnicząca poprosił Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Pawła Szczechowskiego. Kierownik powiedział (cyt.): „*Niniejsza uchwała jest wypełnieniem obowiązku zawartego w art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt, który mówi, że Rada Gminy ma obowiązek corocznie do 31 marca przyjąć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Kolejny rok z rządu przygotowana została uchwała. W uchwale są niewielkie zmiany. (...) Mamy na dzień dzisiejszy zawartą umowę z przychodnią, która świadczy nam kolejną usługę, jaką jest zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych. Program (...) spełnia w całości swoją rolę. Dziękuję bardzo*”.

Przewodnicząca Rady poprosiła o opinię Komisji Spraw Społecznych. Opinia stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2016 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**Ad 5 f)** Przewodnicząca o wprowadzenie poprosiła Kierownika Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Jolantę Tomella. Kierownik powiedziała (cyt.): „*... Przedmiotem regulacji jest uchwała w sprawie uchwalenia kryteriów, jakie będą brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brodnica (...). Wywołanie tej uchwały było skutkiem zapisów ustawowych. (...) Postępowanie rekrutacyjne odbywało się na podstawie takich samych zapisów w roku ubiegłym. (...) Na mocy obowiązujących w ubiegłym roku przepisów kryteria te określali dyrektorzy szkół*

w uzgodnieniu z Panem Wójtem. W tym roku taką uchwałę musieliśmy wywołać, bo tylko Rada Gminy może przyjąć taką uchwałę. (...) Wszystkie dzieci poza obwodem mogą być przyjęte do klasy pierwszej, jeżeli szkoła dysponuje wolnymi miejscami i po spełnieniu określonych kryteriów, które żeśmy Państwu zaproponowali. Dodatkowo ustawodawca zobligował do sporządzenia harmonogramu czynności postępowania rekrutacyjnego. Pan Wójt wydał stosowne zarządzenia i to zostało opublikowane (...).

W załączniku Nr 2 była autopoprawka do pkt nr 3 – „dziecko, kandydat uczęszczało do szkoły podstawowej, której organem prowadzącym jest Gmina Brodnica” (...).

Ta uchwała nie powoduje bezpośrednich skutków finansowych w budżecie Gminy Brodnica. Proces rekrutacji ma jednak wpływ na liczbę uczniów, ponieważ od liczby uczniów zależy również wysokość dotacji. Rekrutacja pozwala optymalnie wykorzystać możliwości bazowe i kadrowe szkół. Uchwała była konsultowana ze wszystkimi dyrektorami szkół”.

Przewodnicząca Rady poprosiła o opinię Komisji Spraw Społecznych. Opinia stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brodnica, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

**Ad 5 g)** Przewodnicząca o wprowadzenie poprosiła Kierownika Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Jolantę Tomella. Kierownik powiedziała (cyt.): „Szanowni Państwo. W związku z nowelizacją ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw uchwały organów jednostek samorządu terytorialnego podjęte na podstawie art. 80 ust 4 i 90 ust 4 tracą moc po dniu 31 grudnia 2015 r. W związku z tym musieliśmy wywołać nową uchwałę.

Na terenie gminy są dwa przedszkola niepubliczne (...). Na dzień dzisiejszy nie mamy sygnałów, by były jakieś inne propozycje otwarcia placówek, czy to publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne, osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego (...). W związku z tym została wywołana uchwała wyłącznie na podstawie art. 90 ust 4 w wersji, którą macie Państwo przed sobą. Podjęcie uchwały nie powoduje bezpośrednich skutków finansowych w budżecie Gminy Brodnica. Przyjęte wysokości są na poziomie minimalnym określonym ustawą o systemie oświaty (...).”

Przewodnicząca Rady poprosiła o opinię Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy. Opinia stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, zakresu danych jakie winny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania oraz terminu i sposobu ich rozliczenia została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu

**Ad 5 h)** Przewodnicząca o wprowadzenie poprosiła Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Nieruchomościami Pawła Wiśniewskiego. Kierownik powiedział (cyt.): „Szanowni Państwo. Przed omówieniem uchwały prosiłbym o uzupełnienie w tekście uchwały na str. 1 w § 6 ust. 3 słowa „na” w miejscu „lokale przeznaczone na wynajem na czas trwania stosunku pracy”. Przedmiotem regulacji niniejszej uchwały jest uszczegółowienie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych zarówno na czas nieokreślony i określony. Jak Państwo wiecie obowiązujący dotychczas załącznik do uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy na lata 2013-2017 zawierał te zasady. Jednak one były ujęte w sposób bardziej oszczędny. Ta uchwała w sposób bardziej szczegółowy określa te zasady, zwłaszcza zasady przydziału lokali socjalnych w związku ze zbliżającym się terminem oddania do użytku budynku mieszkalnego w Kominach. Podjęcie uchwały nie rodzi skutków finansowych (...).”

Przewodnicząca Rady poprosiła o opinię Komisji Spraw Społecznych. Opinia stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Głos w dyskusji zabrał Radny Kazimierz Słowiński. Radny chciał poprosić o zmianę § 7, który mówi o tym, że umową najmu lokalu socjalnego każdorazowo jest zawierana na czas oznaczony, nie dłuższy niż 5 lat. Propozycja radnego to zapisanie, że nie dłużej niż 3 lata, ponieważ 5 lat to zbyt długi okres. Spowoduje „rozleniwienie” wśród mieszkańców zamiast

zmobilizować do poprawy swojego statusu. Radny uważa, że 3 lata wystarczą, aby ponownie starać się o przydział tego lokalu socjalnego.

Następnie głos w dyskusji zabrał Radny Wiesław Nowiński, który jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że Komisja Rewizyjna wypracowała wniosek. W części dotyczącej kryteriów zawieranych umów najmu lokali o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m<sup>2</sup> w § 22 pkt 1 i 2 zwiększyć liczbę osób składających się na gospodarstwo domowe. W pkt 1 z 6 osób na 10 osób, w pkt 2 z 4 osób na 8 osób. Radny dodał, że 80 m<sup>2</sup> powierzchni mieszkania może uzyskać rodzina 4 nawet osobowa nawet przy zamianie. Przy 4 osobach to łatwo policzyć, ile przypada na jedną osobę więc Komisja Rewizyjna uważa, że należy zwiększyć ilość osób w rodzinie, tak aby komisja, która będzie to weryfikowała i umieszczała na liście uprawnionych miała możliwość odrzucenia, czy nie wciągania na listę małych rodzin. Radny Nowiński w nawiązaniu do uwagi Radnego Kazimierza Słowińskiego powiedział, że Komisja też dyskutowała nad poruszonym tematem. Dyskutowaliśmy z Wójtem i doszliśmy do wniosku, że nie jest napisane na 5 lat tylko do 5 lat. Jest to jednak ograniczenie do 5 lat.

Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka zapytała, czy Radny Kazimierz Słowiński stawia formalny wniosek, czy jest to tylko uwaga do projektu uchwały.

Radny odpowiedział, że stawia wniosek o zmianę § 7 i zapisanie w nim 3 lat zamiast 5-ciu.

Głos zabrał Wójt Edward Łukaszewski, który powiedział, że jest to bardzo ważna uchwała o dużym wymiarze społecznym. W odniesieniu do wniosku Radnego Kazimierza Słowińskiego Wójt powiedział, że trudno się ustosunkować. Mogłoby być dobrze, ale zdecydowanym minusem takiej zmiany byłoby zbyt częste analizowanie wniosków. W zależności od sytuacji finansowej rodziny jest możliwość skrócenia terminu zawarcia umowy. Należy brać pod uwagę fakt, że z mieszkania socjalnego mają prawo korzystać tylko te osoby, które mają bardzo niskie dochody, albo znalazły się w trudnej, kryzysowej sytuacji. Wójt powiedział, że jego zdaniem okres 5 lat to optymalne rozwiązanie.

W nawiązaniu do wniosku Komisji Rewizyjnej Wójt powiedział, że nie żadnych zasadniczych uwag. Wniosek jest racjonalnie uzasadniony. Wójt dodał tylko, że nie będzie możliwe zastosować tego prawa do osób aktualnie zamieszkujących dane mieszkanie.

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad wnioskami. Jako pierwszy pod głosowanie podała wniosek Radnego Kazimierza Słowińskiego.

„za” wnioskiem głosowało 3 radnych,

„przeciw” 9 radnych,

„wstrzymało się” 3 radnych

Wniosek upadł.

Następnie Przewodnicząca podała pod głosowanie wniosek Komisji Rewizyjnej

„za” wnioskiem głosowało 14 radnych

„wstrzymał się” od głosu 1 radny.

Wniosek przeszedł.

Kolejno Przewodnicząca zamknęła dyskusję i rozpoczęła głosowanie nad projektem uchwały z uwzględnieniem wniosku Komisji Rewizyjnej. Uchwała w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

**Ad 5 i)** Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka poprosiła o wprowadzenie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Wiesława Nowińskiego. Radny powiedział (cyt.): „*Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Komisja Rewizyjna opracowała plan kontroli zgodnie ze statutem. Przedstawiła go, jest w załączeniu u wszystkich radnych. Jeżeli są pytania prosiłbym o pytania*”.

Przewodnicząca poprosiła Wójta o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Wójt poprosił Sekretarz Justynę Klimowską. Sekretarz powiedziała, że uwaga dotyczyła tylko i wyłącznie zapisu na końcu planu kontroli. Chodzi o przedstawianie spraw różnych i wolnych wniosków oraz zapoznawanie się z materiałami na sesję. Opinia jest taka, że zapis ten jest zbędny, ponieważ wykracza poza zakres planu kontroli i taki zapis zawarty jest w planie pracy Komisji Rewizyjnej.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Nowiński, który poprosił o wytłumaczenie sytuacji, w której zwołane zostanie posiedzenie komisji na podstawie rocznego planu kontroli, czy radni mają zajmować się sprawami różnymi i co w przypadku gdy Przewodnicząca przekaże materiały na sesję czy mogą się tym zajmować, czy należy zwołać drugie posiedzenie Komisji. Radny dodał, że kiedyś nie było to pisane, więc jeśli Rada sobie życzy, żeby nie było tego zapisu to Przewodniczący wniesie autopoprawkę.



Przewodnicząca zapytała, czy w tej sprawie radni chcieli by zabrać głos. Nikt nie zabrał głosu. Przewodnicząca rozpoczęła głosowanie. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

**Ad 6** Przewodnicząca poprosiła Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Wiesławę Jaranowską o przedstawienie Sprawozdania. Kierownik Wiesława Jaranowska omówiła najważniejsze zagadnienie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2015 rok. Radni nie mieli pytań. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

**Ad 7** Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie protokołów kontroli. Przewodniczący odczytał Protokół kontroli Nr 4/2015 z dnia 28 września 2015 r. oraz Protokół kontroli Nr 5/2015 z dnia 30 listopada 2015 r. Radny dodał, że kontrola została wykonana w dniu 28 października, zostały wypracowane wnioski, ale protokół nie został spisany w dniu kontroli. Zostało to wykonane na posiedzeniu zwołanym na podstawie planu pracy 30 listopada 2015 r. i przekazane zostało Wójtowi Gminy Brodnica. Pytań ani uwag nie było.

**Ad 8** Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie obrad.

**Ad 9** W tym punkcie obrad Przewodnicząca udzieliła głosu przedstawicielom Komendy Powiatowej Policji tj. Komendantowi Powiatowej Policji w Brodnicy mł. inspektorowi Mariuszowi Lewandowskiemu, oficerowi prasowemu Komendy Powiatowej Policji w Brodnicy Agnieszce Łukaszewskiej i aspirantowi Romanowi Kamińskiemu. Policjanci przybyli na posiedzenie Rady w celu konsultacji społecznych dotyczących tworzenia „Mapy zagrożeń bezpieczeństwa”. Przedstawili radnym prezentację z danymi dotyczącymi bezpieczeństwa w powiecie na przestrzeni kilku ostatnich lat oraz rozdali ankiety i poprosili o zgłaszanie propozycji i uwag do uwzględnienia podczas prac nad mapą zagrożeń.

Radny Wiesław Nowiński zwrócił uwagę na problem z zbyt rzadkiej obecności dzielnicowego w Cielętach. Zdaniem radnego problem wziął się stąd, że policjanci mają za dużo pracy papierkowej, przez którą tracą czas na pracę w terenie.

Radny Adam Szostakowski zgłosił poważny problem na drodze wojewódzkiej nr 560 w Gorczenicy, jakim jest zbyt duża prędkość poruszających się po niej pojazdów. Tam znajduje się również niebezpieczne skrzyżowanie, którym trzeba dowieźć dzieci do szkoły. Radny zasugerował, że należałoby na tej drodze ustawić fotoradar.

Następnie głos zabrał Wójt Edward Łukaszewski, który również poruszył sprawę zbyt małej ilości dzielnicowych na terenie Gminy Brodnica. Wójt wyraził też swoją opinię o ankiecie, którą policja rozdaje do wypełnienia. Pytania zawarte w tej ankiecie są zbyt ogólne. Powinno w nich być jasno określone, o co Policji konkretnie chodzi. Wójt w odniesieniu do przedstawionej prezentacji i danych w niej zawartych wyraził zaniepokojenie, że na terenie powiatu i Gminy Brodnica, wzrasta liczba zdarzeń z udziałem narkotyków.

Przewodnicząca podziękowała za prezentację. Policjanci opuścili salę obrad.

Następnie głos zabrał Radny Powiatowy Zenon Matuszewski, który odpowiedział na pytania radnych zadane na poprzednim posiedzeniu Rady. W sprawie uszkodzeń chodnika w Karbowie, Radny Matuszewski powiedział, że m.in. dzięki interwencji Wójta, u Starosty Brodnickiego chodnik został naprawiony.

Jeżeli chodzi o ul. Olsztyńską Radny obiecał, że przypomina i będzie systematycznie przypominał o sprawie poruszonej na zebraniu w Karbowie.

Sprawa dotycząca przejścia dla dzieci, dla pieszych przy Szkole Podstawowej Nr 2 jest problem natury prawnej. Problem dotyczy odległości od skrzyżowania. Radny Powiatowy Matuszewski dodał, że jest umówiony na spotkanie, na którym będzie rozmawiał, jak ten problem można rozwiązać.

W odpowiedzi na sprawę zgłoszoną przez radnego Adama Szostakowskiego tj. szkód wyrządzonych przez dziki i bobry Radny powiedział, że rozmawiał z Przewodniczącą Rady Powiatu Romanem Pytłasińskim i Wicestarostą Pawłem Klonowskim. Wicestarosta obiecał, że osoba odpowiedzialna, która była wyznaczona do udrożnienia tego przepływu informacji, organizowania systematycznych spotkań zostanie przypomniana jej ta rola. Radny powiedział, że na najbliższej sesji Rady Powiatu w dniu 23 lutego br. jeśli ta sprawa nie zostanie rozwiązana zgłosi pisemną interpelację.

Następnie Radny poinformował, że w sprawie zgłoszonej przez Radnego Wiesława Nowińskiego dotyczącej niedokończonego chodnika przy drodze woj. w Cielętach złożył na ostatniej sesji interpelację. Radny dodał, że porozumiał się z Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Brodnicy Zbigniewem

Gutowskim, który na posiedzeniu Rady Miasta złożył dokładnie taką samą interpelację skierowaną do władz Miasta, żeby rozpocząć rozmowy w sprawie zakończenia tego problemu.

Na koniec Radny Matuszewski sprostował swoją wypowiedź z ostatniej sesji w sprawie milionowych kosztów dotyczących poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatowych (chodziło o namalowanie pasów na drogach). Radny powiedział, że dróg powiatowych jest 346 km. Pieniądzy na remonty i modernizację tych dróg jest ciągle za mało. Na malowanie dróg przeznaczają się bardzo małe środki. Gdyby Powiat miał pomalować wszystkie drogi, które spełniają wymogi prawne do namalowania pasów to byłaby to kwota 2 270 000 zł.

Kolejny głos zabrał Radny Adam Szostakowski, który wystąpił z apelem o zbiórkę pieniędzy, bądź przekazanie 1% podatku na chore dziecko, które miało wypadek i uległo poważnemu poparzeniu. Serdecznie podziękował.

Radna Agnieszka Kowalkowska podziękowała wszystkim, którzy na poprzedniej sesji wsparli inne chore dziecko z Niewierza. Radna powiedziała, że razem Radni zebrali 550 zł. Radna przekazała dowód wpłaty Przewodniczącej Rady Gminy Brodnica.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka, która powiedziała, że nie chciała tej sprawy poruszać w interpelacjach, ale jest ona poważna i dotyczy ul. Północnej na Karbowie. Po każdym roztopach albo opadach deszczu sytuacja na tej ulicy wygląda dramatycznie. Radna poprosiła Wójta o interwencję i pomoc mieszkańcom tej ulicy. Dodała, że osobiście rozmawiała z niektórymi radnymi Rady Miasta Brodnica, żeby droga przy ul. Północnej w końcu powstała.

**Ad 10** Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła XV posiedzenie Rady Gminy Brodnica.

Protokolant  
  
Magdalena Budzich

Sekretarz obrad  
  
Marek Hoga

Przewodnicząca Rady  
  
Violetta Sternicka